Adjudicar a Tradenergy, SRL, en los ítems 1- SERVICIO INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 

ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA (UPS - EDIF. MARCO RODRIGUEZ 2-- SERVICIO INSTALACIÓN 

DE SISTEMA DE ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA (UPS - EDIF MARTIN B. FELIPE), por un monto de 

por un monto de (RD$1,831,120.26) UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO 

VEINTE PESOS DOMINICANOS CON 26/100, referente COMPRA MENOR, INAPA-DAF-CM-2025- 

0126 para la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 

ALIMENTACIÓN ELÉCTRICA (UPS), por haber cumplido satisfactoriamente con los requisitos establecidos 

en las especificaciones técnicas del proceso y brindar una solución íntegra y eficiente a la demanda solicitada.